Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.04.2019                                                                                                 № 2418
О внесении изменений в  административные регламенты по исполнению муниципальных функций по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утверждённые постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2011 №872
В целях приведения административных регламентов по осуществлению муниципального земельного контроля в соответствие с действующим законодательством  администрация городского округа г. Бор постановляет:

         1.  Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции « Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2011 № 872 (в редакции постановлений от 12.07.2013 № 4242; от 26.06.2014 № 4232; от 20.10.2014 № 7204; от 23.04.2015 № 1936; от 20.07.2015 № 3625; от 17.05.2016 № 2250; от 27.04.2017 № 2102; от 30.08.2017 № 4936; от 24.10.2018 № 6138), следующие изменения:
        1.1  пункт 4.2.3.1. изложить в следующей редакции:
« 4.2.3.1. истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований установленных муниципальными правовыми актами».

1.2 в раздел 4 добавить пункт 4.2.3.4. следующего содержания:

« 4.2.3.4. поступления требований прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

        2.  Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции « Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель гражданами на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2011 № 872 (в редакции постановлений от 12.07.2013 № 4242; от 26.06.2014 № 4232; от 20.10.2014 № 7204; от 23.04.2015 № 1936; от 20.07.2015 № 3625; от 17.05.2016 № 2250; от 27.04.2017 № 2102; от 30.08.2017 № 4936; от 24.10.2018 № 6138), следующие изменения:

        2.1  пункт 4.2.2.1. изложить в следующей редакции:

« 4.2.2.1. истечение срока исполнения гражданами ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований установленных муниципальными правовыми актами».
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
И.В. Земцов
91389